
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  53  del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 28/06/2022 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

 
OGGETTO: acquisto di materiale vario a scopo manutentivo e di un cardiografo in 

affidamento diretto con importo inferiore alla soglia di 5.000,00 euro, 

AIS 
  

- CIG ZD2373446B, OSPHISCOM DIMENSIONE UFFICIO 

 

     
IL DIRETTORE 

 
Premesso che per ragioni di sicurezza e di efficienza il reparto deve disporre del materiale 

necessario alla manutenzione e al corretto uso degli strumenti di cui dispone, nell’ottica di 

un utilizzo nel lungo periodo dei dispositivi senza che questo inifici la loro produttività;  

 

Recepita dal medico la necessità dell’acquisto di un cardiografo, atto alla minimizzazione 

delle uscite ospedaliere degli ospiti dell’ente con la possibilità di effettuare in sede le 

tipologie di esami che questa strumentazione permette; 

 

Considerato che gli acquisti inerenti al bisogno manutentivo devono giocoforza essere 

compatibili con il parco strumenti in forza all’Ente, con il conseguente obbligo 

nell’omogeneità delle forniture; 

 

Identificata la ditta Osphiscom Dimensione Ufficio sita in Via Arginello 9 San Bellino 

(RO) 45020 come fornitrice in essere di strumenti di diverse tipologie che spaziano dai 

materiali di consumo a quelli elettronici, 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera CdA  nr 22 del 

16/12/2021 ed esecutivo; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2021 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, infatti, 

modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per 

non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;  

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2021 i nuovi 

impegni; 

 
Visti: 

- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- gli artt. 17, comma 2, lett. l),  e    31   del Regolamento di disciplina dell’Istituzione; 

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta Osphiscom Dimensione Ufficio sita in Via Arginello 9 San 

Bellino (RO) 45020 la fornitura del materiale necessario per la manutenzione del 
materiale di reparto; 

2. Di impegnare, per l’effetto, la correlativa spesa necessaria, stimata in € 3.488,00 
sull’Intervento n. 12031.03.0100 - MANUTENZIONI E RIPARAZIONI DIVERSE 

di previsione 2022 dotato della necessaria disponibilità (imp. 6376).  
3. Di affidare alla ditta Osphiscom Dimensione Ufficio sita in Via Arginello 9 San 

Bellino (RO) 45020 la fornitura di un cardiografo; 

4. Di impegnare, per l’effetto, la correlativa spesa necessaria, stimata in € 1.012,600 
IVA compresa sull’Intervento n. 12032.02.0050 ACQUISTO COMPUTER dotato 

della necessaria disponibilità (imp. 6377).  
 

 

IL DIRETTORE 
CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 


